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Pieniądze na budowle ochronne
130 milionów złotych trafi do województwa świętokrzyskiego w ramach przyjętego przez rząd Programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej. O pieniądzach przeznaczonych na budowle ochronne mówili w Skarżysku-Kamiennej
minister ds. polityki senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz oraz wiceminister spraw wewnętrznych i administracji
Wiesław Leśniakiewicz. W spotkaniu uczestniczył wojewoda Józef Bryk.

Briefing prasowy zorganizowano przed skarżyskim szpitalem powiatowym, jednym z obiektów w mieście, w którym znajduje
się infrastruktura służąca ochronie ludności.

– Rozmawialiśmy, aby ze szczególną uwagą potraktować Skarżysko-Kamienną ze względu na istniejący tu potencjał. By
pokazać, że są w nim obiekty, które mogą być przystosowane do funkcji, którym kiedyś służyły. Województwo świętokrzyskie
otrzyma pulę środków – to 130 milionów złotych. Program rządu zakłada sześć priorytetów, a jednym z nich są obiekty
ochronne. To także wsparcie dla społeczności lokalnej, budowanie zaplecza ratowniczego czy systemu łączności – mówił
Wiesław Leśniakiewicz.

Rada Ministrów przyjęła Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. To istotny  dokument, aby ruszyć z
budową schronów i miejsc schronienia. Jeszcze w tym roku samorządy otrzymają dodatkowo ponad 4 mld zł na zadania
ochrony ludności i obrony cywilnej. Łącznie wydatki objęte programem to prawie 34 mld zł: ponad 16,7 mld zł w 2025 r. i
ponad 17,2 mld zł w 2026 r.

- Obiekty szpitalne mogą pełnić funkcję ochronną w czasach, które zobowiązują nas, by inwestować w bezpieczeństwo. To
połączenie możliwości bieżącego leczenia mieszkańców w czasie pokoju oraz przygotowanie do tego, by szpital miał
potencjał w przypadku zagrożenia. To, jak infrastruktura szpital zostanie wykorzystana, będzie zależało od koncepcji
zarządzających placówką – powiedziała minister Marzena Okła-Drewnowicz. Podkreśliła, że inwestycje w ramach rządowego
programu są w pełni finansowane z budżetu państwa.

Szpital w Skarżysku-Kamiennej został oddany do użytku w 1959 r., w okresie trwania „zimnej wojny” i  posiada infrastrukturę
przygotowaną, by w czasie konfliktu zbrojnego można było skutecznie leczyć i chronić ludzi. Dyrekcja placówki zaznacza, że
infrastruktura ta istnieje i wymaga dostosowania oraz zmodernizowania.

– Wejście w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz przyjęty rządowy program są kluczowe dla pozyskiwania
pieniędzy na budowanie odporności społecznej. Stworzymy plan wydatkowania tych środków. To wzmacnianie roli
samorządów, które będą budować obiekty służące bezpieczeństwu mieszkańców – podkreślił wojewoda Józef Bryk.
Przypomniał, że w latach 2024-2025 świętokrzyskie samorządy otrzymały z budżetu państwa dofinansowanie w łącznej
wysokości około 2,5 miliarda złotych, przeznaczone m.in. na pomoc społeczną, infrastrukturę drogową oraz bezpieczeństwo.

Kluczowe jest, aby budowle ochronne - służące przeznaczonym im celom zarówno w okresie pokoju, jak i wojny - spełniały
stawiane im wymogi. To przede wszystkim bezpieczeństwo pożarowe, możliwość ewakuacji, zaopatrzenie w wodę i energię,
zabezpieczenie przed skutkami fali uderzeniowej wybuchu, promieniowaniem radioaktywnym, zagrożeniem biologicznym czy
chemicznym. Ważne zadanie stoi przed strażą pożarną i inspekcją nadzoru budowlanego – to sprawdzenie stanu
technicznego i zabezpieczeń zgłoszonych przez samorządy budowli ochronnych. Po potwierdzeniu, że spełniają kryteria
określone w przepisach ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej mogą one otrzymać dofinansowanie na rozbudowę czy
adaptację.
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